CICERO BRUTO S.

AD V. Cal. Maii, cum de iis, qui hostes iudicati sunt bello persequendis sententiæ diceretur, dixit Seruilius etiam de Ventidio, & ut Cassius persequeretur Dolabellam. Cui cum essem assensus, decreui hoc amplius, ut tu, si arbitrarere utile fore, eque Reip. esse, persequerere Dolabellam bello: si minus id cōmodo Reip. facere posses, siue non existimares è Rep. esse, ut in iisdem locis exercitum cōtineres. Nihil honorificentius potuit facere Senatus, quàm ut tuum esset iudicium, quid tibi maximè conducere Reip. videretur. Equidem sic sentio, si manum habet, si castra, si vbi consistat vsquam Dolabella, ad fidem, & ad dignitatem tuam pertinere, eum persequi. De Cassii nostri copiis nihil sciebamus: neque enim ab ipso vllæ literæ: neque nūtiabatur quicquam, quòd pro certo haberemus. Quantopere autem intersit opprimi Dolabellam, profectò intelligis, tum ut sceleris pœnas persoluat, tum ne sit quòd se latronum duces ex Mutinensi fuga conferant. Atque hoc mihi iam antè placuisse, potes ex superioribus meis literis recordari. quanquã tum & fugæ portus erat in tuis castris, & subsidium salutis in tuo exercitu. Quo magis nunc liberati (ut spero) periculis, in Dolabella opprimendo occupati esse debemus. Sed hæc cogitabis diligentius, statues sapienter: facies nos, quid constitueris, & quid agas (si tibi videbitur) certiores. Ciceronem nostrum in vestrum collegium cooptari volo. Existimo omnino absentium rationem sacerdotū comitiis posse haberi: nam etiam factū est antea. C. enim Marius, cum in Cappadocia esset, lege Domitia factus est Augur: nec, quo minus id postea liceret, vlla lex sanxit. Est etiam in lege Iulia, quæ lex est de sacerdotiis proxima, his verbis, QUI PETIT, CUIVSVE RATIO

HABEBITVR. aperte indicat posse rationem haberi etiam non præsentis. Hac de re scripsi ad eum, ut tuo iudicio vteretur, sicut in rebus omnibus. Tibi autem statuendum est de Domitio & de Catone nostro. sed quanuis liceat absentis ratione haberi, tamen omnia sunt præsentibus faciliora. Quòd si statueris in Asiam tibi eundem, nulla erit ad comitia nostros accersendi facultas. Omnino Pansa viuo celeriora omnia putabamus: statim enim collegam sibi subrogasset: deinde ante prætoriam sacerdotum comitia fuissent. Nūc per auspicia longam moram video: dum enim vnus erit patricius magistratus, auspicia ad patres redire non possunt. Magna sanè perturbatio. Tu tota de re quid sentias, velim me facias certiore. III. Non. Maii.

BRVTVS CICERONI S.

NOLI expectare dum tibi gratias agam. Iam pridem hoc ex nostra necessitudine, quæ ad summam beneuolentiā peruenit, sublatum esse debet. Filius tuus à me abest: